
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

21.10.2021 № 1000 

 

О признании утратившими силу 

отдельных муниципальных 

правовых актов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»,  

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 

- постановление мэрии города Ярославля от 30.12.2009 № 4628 «Об утверждении 

Порядка осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства территории 

города Ярославля»; 

- пункт 3 постановления мэрии города Ярославля от 10.01.2012 № 11 «О внесении 

изменений в отдельные муниципальные правовые акты»; 

- постановление мэрии города Ярославля от 06.04.2012 № 774 «О внесении 

изменений в Порядок осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства 

территории города Ярославля»; 

- постановление мэрии города Ярославля от 19.10.2012 № 2279 «О внесении 

изменений в постановление мэрии города Ярославля от 30.12.2009 № 4628»; 

- постановление мэрии города Ярославля от 26.10.2015 № 2001 «О внесении 

изменений в Порядок осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства 

территории города Ярославля»; 

- постановление мэрии города Ярославля от 31.01.2017 № 156 «О внесении 

изменений в Порядок осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства 

территории города Ярославля»; 

- постановление мэрии города Ярославля от 02.11.2018 № 1477 «Об утверждении 

Порядка осуществления контроля за соблюдением юридическими лицами и 

индивидуальными предпринимателями Правил благоустройства территории города 

Ярославля»; 

- пункт 2 постановления мэрии города Ярославля от 24.06.2019 № 717 «Об 

утверждении Порядка осуществления мониторинга территории города Ярославля и 

внесении изменений в Порядок осуществления контроля за соблюдением физическими 

лицами Правил благоустройства территории города Ярославля»; 

- постановление мэрии города Ярославля от 04.07.2019 № 791 «Об утверждении 

административного регламента осуществления контроля за соблюдением юридическими 

лицами и индивидуальными предпринимателями Правил благоустройства территории 

города Ярославля и внесении изменений в Порядок осуществления контроля за 

соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Правил 

благоустройства территории города Ярославля». 



2 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 


